Nº 39, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022900155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2016

Processo Licitatório nº 022/2016
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas

Gerais - CRECI/4ª Região, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará li-
citação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço do Lote, em ses-
são pública a partir das 10h00min, horário de Brasília/DF, do dia 10/03/2016,
quando serão abertas e analisadas as propostas comerciais, através do site
www.comprasnet.gov.br, destinada à contratação de empresa especializada pa-
ra prestação de serviços comuns técnicos profissionais de engenharia. A aber -
tura da fase de lances tem início previsto para às 14h00min, do mesmo dia.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.comprasnet.gov.br ou no endereço seguinte: Rua Carijós,
244/10º andar, Centro, CEP 30120-060, Belo Horizonte/MG, fo-
ne/fax: (31) 3271.6044 - ramais 108/117/123/229.

Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2016.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016.

Processo nº 0019/2016, Pregão nº 002/2016.
A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Per-

nambuco, no uso de suas atribuições legais e considerando a re-
gularidade do processo acima identificado; Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de equi-
pamentos multifuncionais e impressoras a laser, novas, não recon-
dicionadas, incluindo o estabilizador ou o transformador se houver
necessidade de alternância de voltagem, manutenção técnica corretiva
e preventiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes
necessários às manutenções, software de gerenciamento remoto, bem
como o fornecimento dos suprimentos necessários à prestação dos
serviços durante toda vigência do contrato, exceto papel, para a sede
e anexo do Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco -
COREN-PE, e para as subseções de Petrolina, Caruaru, Garanhuns,
Serra Talhada e Limoeiro, assim como treinamentos, quando ne-
cessário, para utilização dos softwares disponíveis, conforme espe-
cificações contidas no Edital. Vencedor do Certame e valor: W.C.
ARRUDA - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, no valor anual
global de R$ 41.000,76 (quarenta e um mil e setenta e seis centavos),
nesta oportunidade homologo todos os procedimentos da pregoeira
relativos ao presente processo e autorizo a formalização do Contrato
pelo valor acima mencionado.

Recife, 26 de fevereiro de 2016.
GIOVANA JÚLIA M. MASTRANGELI

DE MELO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato firmado em 03/02/2016 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a empresa J.A. Silva Construções e
Montagens - ME, CNPJ nº 13.683.873/0001-98; Objeto: fornecimento
e instalação de caixas d'água na subseção de São José do Rio Preto;
Processo: Dispensa de Licitação nº 036/2015; Vigência: de
22/02/2016 a 23/03/2016; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.017; Valor total: R$ 6.100,00.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de rescisão unilateral do contrato de prestação de
serviços de engenharia para a execução de reforma e adequação dos
pavimentos 1, 2 e 3 do edifício Sede do Coren-SP, com fornecimento
de mão de obra, materiais e providências das documentações legais
pertinentes, vinculado à Tomada de Preços 001/2015; Contratada:
SPPO Sociedade Paulista de Projetos e Obras Ltda EPP, CNPJ:
08.101.802/0001-08; Motivo: Inexecução parcial do contrato; Data da
Rescisão: 23/02/2016; Processo Administrativo: 3627/2014 e
4283/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2016

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: MKR Construções Ltda. (CNPJ 00.403.962/0001-
91). Concorrência nº: 01/2016. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para execução da obra de construção do edifício-sede do
Coren/SE, em terreno situado na Rua Duque de Caxias, nº 389,
Bairro São José, na cidade de Aracaju-SE. Valor da Contratação: R$
3.791.478,97 (três milhões, setecentos e noventa e um mil, qua-
trocentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos). Dotação
Orçamentária: 44.90.51.02 - Obras em andamento. Data da assinatura:
26 de fevereiro de 2016. Vigência: até o recebimento definitivo da
obra, com execução prevista para 14 (catorze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2016

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: Incorp Technology Informática Ltda-EPP. (CNPJ
41.069.964/0001-73). Inexigibilidade de Licitação nº: 02/2016. Ob-
jeto: Prestação de serviços de suporte tecnológico do software apli-
cativo de controle de receitas de anuidades e taxas, denominado
Incorpware Versão MSDE, instalado na rede do Coren/SE. Valor da
Contratação: R$ 16.178,40 (dezesseis mil, cento e setenta e oito reais
e quarenta centavos). Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2016.
Vigência: até 25/02/2017.Base Legal: Art.25 da Lei nº 8.666/93 .

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2016
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: Incorp Technology Informática Ltda-EPP (CNPJ
41.069.964/0001-73). OBJETO: Prestação de serviços de suporte tec-
nológico do software aplicativo de controle de receitas de anuidades
e taxas, denominado IncorpWare versão MSDE, instalado na rede do
Coren/SE. Base Legal: Caput do Art. 25, da Lei nº 8.666/93. VALOR
ANUAL: R$ 16.178,40 (dezesseis mil, cento e setenta e oito reais e
quarenta centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ACRE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação do contrato n.º
012/2015, firmado entre o Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Acre e a empresa Auto Posto Ale V Ltda. Aditamento: As
partes resolvem de comum acordo prorrogar o contrato n.º 012/2015
até o dia 31/12/2016. Data da Assinatura: 04/01/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016 - CREA/BA

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DA BAHIA - CREA/BA, por intermédio do Pregoeiro, de-
signado pela Portaria de nº 114/2015, torna público para conhecimento
dos interessados que, na data, horário e local abaixo indicados, fará rea-
lizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE para aquisição de 4(quatro) notebooks,
4(quatro) projetores multimídia, 63 (sessenta e três) computadores desk-
top (CPU) e 63 (sessenta e três) monitores, de acordo com especifi-
cações técnicas do Termo de Referência, bem como, a prestação de ser-
viços de assistência técnica durante o período de garantia oferecido para
cada aparelho, que se encontra à disposição na sede do CREA/BA, na
Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, nº 402, Engenho Velho de Brotas,
Salvador/Ba. Data de Abertura: 22 de março de 2016, às 09 horas.

Salvador, 24 de fevereiro de 2016.
JOÃO CARLOS DOS SANTOS SENA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 30/2015.
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição futura de To-
ners e Cartuchos originais para impressoras, especificados no Termo
de Referência, Anexo I do Edital do Pregão nº 30/2015, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independen-
temente de transcrição. Processo Administrativo nº 4318019/2015. Vi-
gência da Ata de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Detalhamento do Processo e da Ata no www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, acesso livre, UASG CREA-RN: 926393. Fornecedores
contemplados: LOTE 01 - Aquisição de Cartuchos e Toners para
Impressoras HP - AUM Suprimentos para Informática EIRELI-ME,
CNPJ nº 23.374.601/0001-60, Valor R$ 34.440,00 (trinta e quatro mil
quatrocentos e quarenta reais); LOTE 02 - Aquisição de Toners para
Impressoras Lexmark e Samsung, CNPJ nº 24.208.480/0001-49, Valor
R$ 59.590,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e noventa reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016

Processo nº 11.098/2016 - Pregão Eletrônico nº 002/2016. Objeto:
Contratação de empresa especializada na execução de serviços de
rastreamento e monitoramento veicular por GPS, incluindo forne-
cimento de equipamentos e componentes em regime de comodato,
conforme especificado no Edital respectivo. Resultado: Licitante ven-
cedora: SHOW PRESTADORA DE SERVIÇO DO BRASIL LTDA -

ME (CNPJ: 09.338.999/0001-58), com o preço global de R$
30.585,60. Os autos do processo encontram-se à disposição dos in-
teressados.

ALEXANDRE TIETZ LAIBIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º C-009/2016-PROJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo
e a empresa Câmara e Griffo Engenharia e Construções Ltda. Objeto:
Execução dos serviços e obras de engenharia para edificação de
espaço destinado à instalação de auditório na Unidade Operacional de
Atendimento do CREA-SP, localizada na Avenida Paulo da Silva
Nunes, nº 129, Birigui, SP. Vigência: adstrita à prestação dos serviços
contratados Modalidade: Edital de Concorrência nº 005/2015 - L-
172/2015. Valor: Total de R$ 1.428.058,02 (hum milhão, quatrocentos
e vinte e oito mil e cinquenta e oito reais e dois centavos). Crédito:
6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e instalações em andamento. Data da
Assinatura: 25/02/2016.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo Nº L-012/2016
Modalidade Concorrência Nº 002/2016
Tipo: Técnica e Preço

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo - CREA-SP, comunica que na licitação supracitada,
publicada no Diário Oficial da União - DOU, em 04/02/2016, Seção
3, página 136, e no jornal O Estado de S. Paulo, em 04/02/2016,
Caderno B6 - Economia, Retifica o Edital em seus itens "10.2.c.1",
"11.3.1 - subitem "2.1", bem como o item "4.1" do anexo IV -
Critérios de Pontuação Técnica, e, ainda, Inclui a alínea "e" no item
"20.2" do Edital, desta forma Leia-se: "10.2.c.1" - Certidão com-
provando o registro da empresa no Sistema CONFEA/CREA ou
CAU. "11.3.1 - subitem "2.1" - Deverá constar os seguintes pro-
fissionais, através de Certidão especificada da Equipe Técnica ex-
pedida pelo Sistema CONFEA/CREA ou CAU, sendo: 01 (um) Co-
ordenador Geral, 01 (um) Engenheiro Civil, 01 (um) Arquiteto e 01
(um) Engenheiro Eletricista. "4.1" - Certidão(ões) de Acervo Técnico,
emitida(s) pelo Sistema CONFEA/CREA ou CAU, compatíveis com
suas atribuições e que demonstre ter experiência em serviços de
projetos com características semelhantes às do objeto da presente
licitação. Inclusão da alínea "e" no item "20.2" do Edital - com-
provação de visto ou registro no CREA-SP/CAU-SP. Permanecem
inalteradas as demais cláusulas. Edital alterado disponível no site
www.creasp.org.br e na sede do CREA-SP, Avenida Brigadeiro Faria
Lima, 1059 - 7º andar - Pinheiros - São Paulo, SP, das 8h30min às
16h30min.

São Paulo, 26 de fevereiro de 2016.
ANDRÉIA A. B. C. DE OLIVEIRA

Superintendente Administrativo-Financeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº 03/2016 - Processo Administrativo nº 11/2015
Objeto: locação de imóvel situado no endereço Rodovia Transama-
zônica, nº 0- Folha 32 QD ESP, LT ESP, bairro Nova Marabá - CEP:
68501-170, no Município de Marabá para abrigar as instalações da
Seccional Sudeste do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Pará - CRF/PA. Valor mensal: R$ 3.000,00(três mil reais). Vigência:
01/20/2016 a 31/01/2017. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art.
24, Inciso X. Exercício: 2016; Funcional Programática:
6.2.2.1.1.01.04.02.002.005; Elemento de Despesa: Locação de Bens
Móveis e Imóveis. Locatário: Daniel Jackson Pinheiro Costa - Pre-
sidente. Locador: Ilma José de Moraes Queiroz, data da assinatura
01/02/2016.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2016

Processo Administrativo nº 11 /2015
Objeto: Referente à locação de imóvel sito Rodovia Transamazônica,
nº 0- Folha 32 QD ESP, LT ESP, bairro Nova Marabá - CEP: 68501-
170, Marabá/PA, para funcionamento da Seccional Sudeste do
CRF/PA, no período 01/02/2016 a 31/01/2017. Valor Mensal: R$
3.000,00 (três mil reais).Fundamento Legal: artigo 24, inciso X e
artigo 26 da Lei 8.666/
LOCATÁRIO: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará -
CRF/PA. LOCADOR: Ilma José de Moraes Queiroz - CPF nº
122.398.442-72.
Reconhecimento: Eliana Hellen Cardoso Coelho - Chefia adminis-
trativa do CRF/PA.
Ratificação: Daniel Jackson Pinheiro Costa - Presidente do
C R F / PA .

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, com fulcro no art. 20, inciso IV, do Decreto 7.892/2013,
torna pública o cancelamento da Ata de Registro de Preços nº
007/2015, firmada com a empresa QUELE LOPES DE OLIVEIRA
ME - CNPJ: 12.858.761/0001-68, decorrente do Processo Adminis-
trativo nº 103/2014 - Pregão Eletrônico nº 081/2014 - Objeto: Re-

elvis
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-29T05:49:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial